

事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	33,899,088	33,503,702	395,386
		障害福祉サービス等事業収益	1,269,101,761	1,249,480,735	19,621,026
		生活保護事業収益	217,908,097	233,235,507	-15,327,410
		公益事業収益	146,139,589	44,968,372	101,171,217
		経常経費寄附金収益	15,281,407	17,019,226	-1,737,819
		サービス活動収益計(1)	1,682,329,942	1,578,207,542	104,122,400
	費用	人件費	1,106,771,753	1,074,699,444	32,072,309
		事業費	357,020,305	209,423,148	147,597,157
		事務費	184,357,055	245,049,699	-60,692,644
		就労支援事業費用	33,915,088	32,830,802	1,084,286
		減価償却費	94,090,990	96,340,026	-2,249,036
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,548,857	-26,018,868	1,470,011
	サービス活動費用計(2)	1,751,606,334	1,632,324,251	119,282,083	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-69,276,392	-54,116,709	-15,159,683	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	19,269	33,543	-14,274
		その他のサービス活動外収益	5,563,106	4,597,089	966,017
		サービス活動外収益計(4)	5,582,375	4,630,632	951,743
	費用	支払利息	1,055,342	978,749	76,593
		その他のサービス活動外費用	469,213	384,829	84,384
		サービス活動外費用計(5)	1,524,555	1,363,578	160,977
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,057,820	3,267,054	790,766	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-65,218,572	-50,849,655	-14,368,917	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	580,000		580,000
		固定資産受贈額	259,000		259,000
		その他の特別収益	11,043	318,747	-307,704
		特別収益計(8)	850,043	318,747	531,296
	費用	固定資産売却損・処分損	5	40,112	-40,107
		国庫補助金等特別積立金積立額	580,000		580,000
その他の特別損失		68,159	-68,159		
特別費用計(9)	580,005	108,271	471,734		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		270,038	210,476	59,562	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-64,948,534	-50,639,179	-14,309,355	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,208,115,717	1,204,905,467	3,210,250
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,143,167,183	1,154,266,288	-11,099,105
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		343,179,820	115,721,237	227,458,583
	その他の積立金積立額(16)		79,891,374	61,871,808	18,019,566
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,406,455,629	1,208,115,717	198,339,912